
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №52 г. Улан - Удэ»

Приказ №

От «10» сентября 2024 г.

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 №678 
«Об утверждении Порядка проведения ВОШ», соглашением о сотрудничестве в области 
проведения школьного этапа ВОШ в 2024 году межу Образовательным фондом «Таланты и успех» 
от 22.07.2022 №07/22-4126\СС, с приказом Министерства образования и науки Республики Бурятия 
от 28.08.2024 №08/24-7203/СС «О проведении школьного этапа ВОШ в 2024-2025 учебном году на 
территории Республики Бурятия», приказа Комитета по образованию №276 от 02.09.2024 «О 
проведении школьного этапа ВОШ в г. Улан-Удэ приказываю:

§1

Создать школьный оргкомитет: председатель -  Гапоненко Н.В. Члены: зам. дир по УВР -  
Дмитриева Т.И., Шелкунова И.М., Филиппова Ж.М, Аюшеева С.Н.

Школьному оргкомитету провести школьный этап ВОШ для учащихся 4-11 классов в срок 
до 28 октября 2023 года. Утвердить Порядок, график проведения школьного этапа ВОШ.

§2

Создать предметные жюри с правами апелляционной комиссии, по контролю организации и 
проведения олимпиады: Дмитриева Т.И. -  председатель. Члены: Аюшеева С.Н. -  учитель русского 
языка и литературы. Филиппова Ж.М. -  учитель математики.

§3

Создать конфликтную комиссию для урегулирования споров и разногласий между 
участниками образовательных отношений: Душина С.Ю. -  председатель. Члены: Бокова С.С., 
Смолина Г.В.

§4
У чителям-предметникам:

- собрать заявления родителей (законных представителей) обучающихся о порядке 
проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа по каждому 
общеобразовательному предмету и обеспечить сбор заявлений родителей обучающихся, желающих 
принять участие в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения ВОШ и о согласии на 
публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

- до начала олимпиады учителям-предметникам провести инструктаж участников 
олимпиады, информируют о продолжительности олимпиады, порядке подачи апелляций, о 
несогласии с выставленными баллами, о возможности удаления с олимпиады, а также о времени и 
месте ознакомления с результатами олимпиады.

- осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников школьного 
этапа ВОШ,



-несет ответственность за жизнь и здоровье участников во время проведения олимпиады;

- в течение двух дней со дня проведения ВОШ передать протоколы в жюри школьного этапа 
олимпиады.

§5

Г рафик проведения школьного этапа ВОШ

№ Предмет Сроки проведения Ответственный
1. Физика 29.09.2023 Кезеров С.А.
2. Обществознание 02-03.10.2023 Шелкунова И.М., Смолина Г.В.
3. Физическая

культура
04.10.2023 Семенова Л.Ю.

4. История 02-03.10.2023 Шелкунова И.М., Смолина Г.В.
5. Химия 06.10.2023 Гапоненко Н.В., Сафина И.Г.
6. Г еография 09.10.2023 Дмитриева Т.И., Сафина И.Г.
7. ОБЖ 11.10.2023 Чужакина Е.В.
8. Биология 13.10.2023 Евдошина Ю.Р.
9. Технология 16-17.10.2023 Бокова С.С.
10. Математика 19-20.10.2023 Гомбоева Л.Ц, Филиппова Ж.М.
11. Русский язык 19-20.10.2023 Аюшеева С.Н., Дашидоржина Э-Б.Г
12. Информатика 27.10.2023 Дели Д.Е.
13. Английский язык 18-19.10.2023 Данилова А.В., Федорова Т.М.
14. Литература 26.10.2023 Аюшеева С.Н., Гармаева Ю.Н.

Список победителей и призеров олимпиады определяется и утверждается приказом 
директора школы. Победители и призеры награждаются дипломами школы

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МАО#«СОШ №52» /Н.В. Гапоненко/
Ыъ!. roint,.. -11=1


